

Titel: VIII.

Citation: "VIII.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*, s. 415.  
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g01-shoot-d1e119544.pdf> (tilgået 24. juli 2024)

Anvendt udgave: *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.  
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Ordføreren:

Jeg skal i den Anledning tillade mig at svare, at det ikke har været under Discussion i Udvalget, hvorledes der skulde forholdes med Hensyn til disse få Individder; men det var kun min personlige Opfattelse af Forholdet, at man vel ikke ganske kan sætte dem i Classe med, som jeg exempelviis har nævnt, de Studerende, men at man dog omtrent må betragte dem på samme Måde; thi de Studerende ere udslettede af Rullerne. Disse Individder ere det ikke, og derfor kan man ikke sige, at de stå aldeles lige; men jeg troer dog, at de nærmest måe betragtes som sådanne Individder, der ad Bevillingsveien ere satte ind i en anden Stand, end den egentlig værnepligtige. Det forekommer mig, at være en consequent Opfattelse, at disse Individder dog på en Måde ere gåede ud af den egentlig tjenstpligtige Classe og ere trådte, om man vil, ind i en Mellem-Classe, og derved have erholdt en mindre Grad af Værnepligt, og at altså de, som ere fødte inden 1826, ikke skulle træffes efter den almindelige Anordning. Hvad derimod angår Behandlingen efter Anordningen af 23de Septbr. da erindrer jeg ikke ret, om der ikke netop findes en Bestemmelse herom i selve Anordningen eller i dens Motiver i Departementstidenden for dette enkelte Tilfælde, som her er berørt. Jeg erindrer det ikke med Bestemthed; men det forekommer mig at være Tilfældet, og jeg skal tillade mig at henvende mig til den ærede Taler, om han ifølge sin Embedsstilling vil oplyse, hvorledes Commissionen har betragtet dette Spørgsmål; thi jeg kan ikke antage, at det er undgået dens Skarpsindighed.